神 高 監 第 ４ ７ － １ 号

令 和 ２ 年 １ ２ 月 ２ ３ 日

神石高原町議会議長 橋 本 輝 久 様

神 石 高 原 町 長 入 江 嘉 則 様

              神石高原町代表監査委員 橋 本 龍 之

              神石高原町監査委員 木野山 孝 志

定 期 監 査 結 果 報 告

 地方自治法第１９９条第４項の規定に基づき定期監査を実施したので，同条第９項

の規定により，その結果を次のとおり報告する。

１ 監査の種類

   地方自治法第１９９条第４項の規定に基づく定期監査

２ 監査の対象

保健福祉課

    病院事業会計の事務の執行及び事業管理について

３ 監査の期日

      令和２年１２月２３日(水)

４ 監査の場所

      役場２階第２委員会室

５ 監査の着眼点

 町の財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理が合理的かつ効率的に

行われているかを主眼に置いて実施した。

６ 監査の方法

上記「２ 監査の対象」について，関係法令等及び予算に基づき適切に執行さ

  れているかを主眼とし，経済性，効率性，有効性の観点にも留意しつつ，関係職

員からの説明聴取により実施した。

㊢

７ 監査の結果

 病院事業会計について

  建設工事については，工程に沿って概ね順調に推進できていることを説明に

より確認した。

 病院建設経理事務について

  病院建設工事費の前払いに関して，「支出負担行為書」「支出命令書」が神石

高原町財務規則に規定された「時期」「必要な書類」に誤りや不備がみられた。

 病院建設工事監理業務について

  監理委託業務委託料の「支出負担行為」金額が，神石高原町財務規則に規定

された「契約金額」と異なっていた。

８ 監査意見

     神石高原町財務規則に基づいて，適正な経理事務を進めるとともに，組織的な

チェック体制の強化を求める。